ПРОТОКОЛ
Заседания конкурсной комиссии по отбору для предоставления за счет средств районного бюджета субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)  - производителям товаров, работ, услуг в 2023 году
   9  февраля 2023 года                                                                             № 1
С. Карпогоры
Председатель комиссии-  Вальков Н.С.
Секретарь – Попова Н.В.
Присутствовали: Щеголихина Н.М. , Зубова Н.В.

СЛУШАЛИ:
Попова Н.В. – ознакомила  конкурсную комиссию с заявлениями, поступившими на конкурс по отбору  для предоставления за счет средств районного бюджета субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)  - производителям товаров, работ, услуг в 2023 году.
Конкурс проходил с 25 января 2023 года по 08 февраля 2023 года. Поступило три заявления:
1.Общество с ограниченной ответственностью  «Наша ферма»  31 января 2023 г. вх. № 0576 - документы соответствуют формам, установленным постановлением администрации. Участник отбора Общество с ограниченной ответственностью  «Наша ферма» соответствует критериям и требованиям к участнику отбора  в соответствии со статьей 3 ФЗ от 29 декабря 2006 года №264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»
[bookmark: _GoBack]2 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства - индивидуальный предприниматель  Водянников Игорь Николаевич  01 февраля 2023 года   вх. № 0628 - документы соответствуют формам, установленным постановлением администрации, участник отбора Глава крестьянского (фермерского) хозяйства – индивидуальный предприниматель  Водянников И.Н.  соответствует критериям и требованиям к участнику отбора  в соответствии со статьей 3 ФЗ от 29 декабря 2006 года №264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»
3. СПК «Шардонемский» 06 февраля 2023года № 0735 – документы соответствуют  формам, установленным постановлением администрации. Участник отбора СПК «Шардонемский»  соответствует критериям и требованиям к участнику отбора  в соответствии со статьей 3 ФЗ от 29 декабря 2006 года №264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства».
РЕШИЛИ:
	Заключить соглашения с ООО «Наша ферма», КФХ Водянников И.Н., СПК «Шардонемский» о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам (а исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)  - производителям товаров, работ, услуг в 2023 году (Субсидия на животноводческую продукцию (за один килограмм реализованного сливочного масла произведенного на территории Пинежского района и за один килограмм реализованного мяса  крупного рогатого скота  в убойном весе, реализованного на территории Пинежского района)).

Председатель комиссии                        Н.С. Вальков
Секретарь                                               Н.В. Попова
Члены комиссии:
_____________   Н.М. Щеголихина
_____________  Н.В. Зубова

.
